
Projekt 
 
z dnia  26 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/.../2024 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora szkoły 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 oraz 18 ust 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm. ) po zapoznaniu się z wynikami 
przeprowadzonego przez Komisję ds. Skarg, Wniosków i Petycji postępowania Rada Gminy Baranów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Pozostawia bez rozpoznania anonimową skargę Pani M.S. na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Bożej Woli, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F28A79AB-2A2E-4FD6-9703-9FFF4D91A3B2. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 10 maja 2024r. do Biura Rady Gminy w Baranowie wpłynęła skarga na działania Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Bożej Woli. 

W dniu 9 października 2024 r. zostało wysłane pismo do skarżącej Pani M.S. w celu złożenia 
wyjaśnień dotyczącej adresu zamieszkania składającego skargę oraz wyjaśnień dlaczego skarżący 
podpisał się imieniem i nazwiskiem drukowanymi literami, co spowodowało podejrzenie tutejszego 
organu o anonimowy charakter skargi. Pismo awizowane, bez próby odebrania spod wskazanego adresu 
poczty, powróciło dnia 5 listopada 2024 r. na Biuro Podawcze Urzędu Gminy w Baranowie. Dodatkowo 
pod adresem zamieszkania, wskazanym przez skarżącą widnieje punkt noclegowy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji dnia 20 listopada 2024 r. mając na uwadze powyższe uznała skargę 
za anonimową, z przyczyn wskazanych powyżej oraz poniżej. Z tego względu Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji uznała za bezprzedmiotowe analizowanie 15 przedłożonych zarzutów, przez anonimowego 
skarżącego. 

Zgodnie z § 8 ust. 2 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. Nr 5, poz. 46), „jeżeli z treści skargi lub wniosku 
nie można należycie ustalić ich przedmiotu, wzywa się wnoszącego skargę lub wniosek do złożenia, w 
terminie siedmiu dni od dnia otrzymania wezwania, wyjaśnienia lub uzupełnienia, z pouczeniem, że 
nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie skargi lub wniosku bez rozpoznania”. 

Powyższą czynność podął organ wykonawczy Gminy Baranów, natomiast wezwanie wysłane 
skarżącej wróciło bez wyjaśnień 5 listopada 2024 r. na Biuro Podawcze Urzędu Gminy w Baranowie. Z 
tego powodu ostatecznie uznaje się skargę za anonimową.  

Mając na uwadze powyższe należy uznać, iż podjęcie przedmiotowej uchwały i pozostawienie jej bez 
rozpoznania, jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F28A79AB-2A2E-4FD6-9703-9FFF4D91A3B2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/.../2024 RADY GMINY BARANÓW z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


